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OE202201/0288 - Porto - Gestão e Administração, Economia, Contabilidade e 

Fiscalidade, Finanças, Banca e Seguros 

 

Procedimento concursal comum de recrutamento para o preenchimento de 9 (nove) postos de 

trabalho, na carreira e categoria de técnico superior, na modalidade de contrato a termo resolutivo 

incerto, pelo período máximo de execução dos projetos, no âmbito do Plano de Recuperação e 

Resiliência (PRR). 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DA LISTA FINAL DOS CANDIDATOS ADMITIDOS E EXCLUÍDOS E LISTA 

FINAL DE ORDENAÇÃO POR CLASSIFICAÇÃO 

 

 

Ao abrigo do disposto no n.º 3 do artigo 6.º da Portaria n.º 161-A/2021, de 26 de julho, homologo a 

lista final dos candidatos admitidos e excluídos e a lista final de ordenação por classificação do 

procedimento concursal identificado em epígrafe, submetido pelo júri, bem como todas as 

deliberações aprovadas pelo mesmo. 

 

Nos termos do nº 4 do artigo 28º da Portaria 125-A/2019, de 30 de abril, na redação atual, os 

candidatos, incluindo os que tenham sido excluídos no decurso da aplicação do método de seleção, 

serão notificados do presente ato de homologação. 

 

Nos termos do nº 4 do artigo 6º da Portaria nº 161-A/2021, de 26 de junho, as listas finais do 

procedimento concursal acima referidas serão afixadas em local visível e público das instalações do 

Instituto da Habitação e da Reabilitação Urbana, I. P., e disponibilizadas na sua página eletrónica, em 

http://www.ihru.pt/web/guest/procedimentos-concursais-adecorrer, bem como na plataforma onde 

a candidatura foi apresentada. 

 

 

Lisboa, 5 de abril de 2022 

 

 

A Presidente do Conselho Diretivo 

 

 

 

 

 

http://www.ihru.pt/web/guest/procedimentos-concursais-adecorrer
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Lista final dos candidatos admitidos e excluídos 

Código 
Candidatura 

Nome Admissibilidade Obs. 
Motivos 
exclusão 

C202201/12993 Adriana Alves Ventura Admitido(a)     

C202201/16938 Amílcar José Dos Santos De Azevedo Admitido(a)     

C202201/12073 Ana Beatriz Da Silva Oliveira Pires Admitido(a)     

C202201/17373 Ana Catarina Silva Ribeiro Pontes Neves Reis Admitido(a)     

C202201/15816 Ana Catarina Sousa Cardoso Admitido(a)     

C202201/17479 Ana Cristina Amaral Lopes De Lima Aparício Admitido(a)     

C202201/13646 Ana Elisa De Jesus Santos  Admitido(a)     

C202201/12642 Ana Gabriela Cunha Teixeira Admitido(a)     

C202201/11992 Ana Isabel Lopes De Carvalho Admitido(a)     

C202201/11906 Ana Margarida Bastião Cancelinha Admitido(a)     

C202201/16488 Ana Margarida Da Silva Pinto Admitido(a)     

C202201/18410 Ana Rita Magalhães Pereira Admitido(a)     

C202201/18199 Ana Teresa De Pinho Silva Geraldo Admitido(a)     

C202201/17724 Ana Teresa Madureira Ventura Justino Admitido(a)     

C202201/12317 André Filipe Dos Santos Ferreira Admitido(a)     

C202201/17565 André Filipe Teixeira Soares De Carvalho Admitido(a)     

C202201/13293 André Miguel Teixeira Mendes Ribeiro Admitido(a)     

C202201/17472 Andreia Filipa Dos Santos Fernandes Admitido(a)     

C202201/17735 Andreia Sofia Maia Dias Admitido(a)     

C202201/16297 Andreia Sofia Martins Teixeira Admitido(a)     

C202201/17390 António Emanuel Guedes Miranda  Admitido(a)     

C202201/15779 António Gomes Gonçalves Aquino Admitido(a) *    

C202201/15132 Armando Manuel Neves Leal Admitido(a)     

C202201/15512 Armindo Da Cruz Ferreira Admitido(a)     

C202201/17658 Aurora Sendão Fernandes Admitido(a)     

C202201/11801 Beatriz Silva Cunha Admitido(a)     

C202201/12743 Bernardo José Moura Alves Admitido(a)     

C202201/13025 Carina Coelho Ávila Ramos Admitido(a)     

C202201/18137 Carla Maria Gomes Serrano Marques Admitido(a)     

C202201/13360 Carlos Alberto Da Silva Fernandes Admitido(a)     

C202201/13539 Carlos Alexandre Dias De Oliveira Reis Admitido(a)     

C202201/13258 Carlos Fernando Alves Ribeiro Admitido(a)     

C202201/17563 Carlos Fortuna Pereira Menezes Correia Admitido(a)     

C202201/12598 Carlos Manuel Fernandes Cavaleiro Admitido(a)     

C202201/14838 Catarina Couto Admitido(a)     
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Código 
Candidatura 

Nome Admissibilidade Obs. 
Motivos 
exclusão 

C202201/12735 Catarina Furtado Santos Admitido(a)     

C202201/12528 Catarina Rodrigues Dos Santos Admitido(a)     

C202201/18329 Catarina Suzano Freire Admitido(a)     

C202201/12280 Cátia Sofia De Paiva Admitido(a)     

C202201/13569 Cátia Sofia Pires Martins  Admitido(a)     

C202201/13467 Cátia Sofia Simões Madeira Admitido(a)     

C202201/17691 Cláudia Sofia Paúl Da Silva Admitido(a)     

C202201/17293 Cristiana Filipa Coelho Tavares Admitido(a)     

C202201/15029 Cristiana Pereira De Sousa Admitido(a)     

C202201/17786 Cristiana Rodrigues Geraldes Admitido(a)     

C202201/12097 Cristiano Ribeiro Lima Admitido(a)     

C202201/13958 Cristina Bianca Dias Freitas Admitido(a)     

C202201/12185 Cristina Maria De Oliveira Grilo Admitido(a)     

C202201/14339 Daniela Gonçalves Arada Admitido(a)     

C202201/14271 Dealina Marlene Rocha Faria Admitido(a)     

C202201/12322 Débora Braga Leite Fernandes Admitido(a)     

C202201/15514 Diana Catarina Teixeira Azevedo Admitido(a)     

C202201/13517 Diana Monteiro Da Costa Admitido(a)     

C202201/12662 Diogo Miguel Gomes Cruz  Admitido(a)     

C202201/15771 Diogo Ramos Ribeiro De Andrade Admitido(a)     

C202201/11860 Duarte Nuno Marques Correia Admitido(a)     

C202201/12512 Dulce Cristina Lourinha Araújo Admitido(a)     

C202201/14924 Edgar Jorge Ribeiro Da Silva Admitido(a)     

C202201/13327 Eduarda Isabel Da Silva Nogueira Admitido(a)     

C202201/15866 Eduardo Miguel Lage Barbosa Admitido(a)     

C202201/17492 Elielton Dias Santana Admitido(a)     

C202201/13872 Emanuel José Fernandes Lopes Gomes Admitido(a)     

C202201/12740 Eunice Manuela Macedo Alves Admitido(a)     

C202201/14528 Eva Cláudia Gomes Da Costa Basílio Admitido(a)     

C202201/12680 Fátima Raquel Rodrigues Lima Sampaio Admitido(a)     

C202201/13218 Fernando António De Barros Souto Admitido(a)     

C202201/17619 Fernando Manuel Passos Simão Admitido(a)     

C202201/12291 Flávia Catarina Vieira Pinto  Admitido(a)     

C202201/13536 Flávio Nuno Monteiro Faria Admitido(a)     

C202201/15282 Francisco Amaral  Osório Admitido(a)     

C202201/18296 Francisco José Cardoso Soares Admitido(a)     

C202201/15437 Helena Gomes Lopes Dias Admitido(a)     
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Código 
Candidatura 

Nome Admissibilidade Obs. 
Motivos 
exclusão 

C202201/13372 Isabel Alexandra Varandas Teixeira  Admitido(a)     

C202201/17659 Isabel Lucas Ramos Admitido(a)     

C202201/17334 Iva Raquel Pinto Azevedo Admitido(a)     

C202201/16231 Ivanildo De Jesus De Pina Tavares Admitido(a)     

C202201/16884 Ivone Rute Rodrigues De Sousa Admitido(a)     

C202201/12720 Joana Beatriz Pinto Ribeiro Admitido(a)     

C202201/12098 Joana Filipa Freire De Magalhães Admitido(a)     

C202201/14696 Joana Mendes Dias Da Silva Ferreira Admitido(a)     

C202201/15421 Joana Nicole Rodrigues Oliveira Admitido(a)     

C202201/16473 Joana Sofia Nunes Duarte Admitido(a)     

C202201/14520 João Almeida Admitido(a)     

C202201/13422 João Luís Sobral Félix Admitido(a)     

C202201/14812 João Manuel Marques Duarte Admitido(a)     

C202201/16376 João Pedro Leite Soares Admitido(a)     

C202201/17646 Joaquim Hélio Admitido(a)     

C202201/11957 Joel Filipe Silva Couto Admitido(a)     

C202201/16536 Jorge Silva Admitido(a)     

C202201/18112 José Carlos Da Silva Andrade Admitido(a)     

C202201/14101 José Filipe Gomes De Oliveira Admitido(a)     

C202201/16333 José Francisco Jerónimo Alves Admitido(a)     

C202201/12221 José Manuel Fernandes Moreira Da Silva Admitido(a)     

C202201/12380 José Miguel De Carvalho Gomes Admitido(a)     

C202201/12188 José Paulo Teixeira Da Silva Admitido(a)     

C202201/15571 José Pedro Oliveira Ribeiro Admitido(a)     

C202201/12696 Juliano António De Lima Ventura Admitido(a)     

C202201/17937 Laura Elisabete Faial Gomes Guerra Admitido(a)     

C202201/16172 Laurinda Elisabete Marques De Oliveira Admitido(a)     

C202201/15504 Lídia Filipa Neves Ribeiro Admitido(a)     

C202201/16119 Lígia Maria Bastos Dos Santos Rebelo Admitido(a)     

C202201/17825 Liliana Filipa Pereira Gomes Admitido(a)     

C202201/16318 Liliana Marlene França Monteiro Admitido(a)     

C202201/13483 Lúcia Margarida Macedo Pereira Admitido(a)     

C202201/12729 Luís Manuel Marques Pereira Admitido(a) *    

C202201/13695 Luís Manuel Soares Espassandim Admitido(a)     

C202201/12140 Luís Miguel Da Cunha Marinho Gomes Admitido(a)     

C202201/13402 Luís Miguel Ferreira Pimenta Admitido(a)     

C202201/12480 Manuel António Da Costa Inácio Admitido(a)     
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Candidatura 

Nome Admissibilidade Obs. 
Motivos 
exclusão 

C202201/18169 Manuela Pinto Admitido(a)     

C202201/12913 Maria Da Conceição Dias Da Silva Canedo Admitido(a)     

C202201/15129 Maria Das Dores Gouveia Torres Machado Admitido(a)     

C202201/15326 Maria De Lurdes Neves Dos Santos Admitido(a)     

C202201/14027 Maria Emília Moreira Garcia Admitido(a)     

C202201/11923 Maria Gabriela Salgueiro Dos Reis Admitido(a)     

C202201/13153 Maria Manuela Do Vale Reis Admitido(a)     

C202201/14752 Mariana Afonso Dias Serra Admitido(a)     

C202201/13800 Mário Nelson Fernandes Moreira Admitido(a)     

C202201/15483 Marisa Alexandra Pires Vaz Admitido(a)     

C202201/12477 Marlene Raquel Vieira Admitido(a)     

C202201/12202 Marta Beatriz Dias Silva Admitido(a)     

C202201/18098 Marta Isabel Oliveira Carneiro Admitido(a)     

C202201/17196 Matheus Alves Cerqueira Lopes Admitido(a)     

C202201/14424 Miguel Ângelo Martins Couto Admitido(a)     

C202201/15833 Natália  Gomes E Castro  Admitido(a)     

C202201/17515 Natália Maria Amaro Fernandes Admitido(a)     

C202201/16538 Nídia Sofia Moreira Monteiro Ramos Admitido(a)     

C202201/17364 Nuno José Da Silva Rocha Admitido(a)     

C202201/14770 Odília Maria Domingues Barbosa Admitido(a)     

C202201/13899 Óscar Manuel Gomes Pereira Machado Figueiredo Admitido(a)     

C202201/14728 Paula Alexandra Da Silva Grave Admitido(a)     

C202201/15876 Paula Margarida Lavrador Ribeiro Calado Gancho Admitido(a)     

C202201/17544 Paula Maria Gaspar Da Costa Admitido(a)     

C202201/12748 Paulo Joaquim Leal Morais Admitido(a)     

C202201/16513 Paulo Jorge De Sousa Ferreira Admitido(a)     

C202201/17814 Paulo Jorge Dos Santos Amaral Admitido(a)     

C202201/15796 Pedro Alexandre Vilas Tavares Admitido(a)     

C202201/14323 Pedro Daniel Mendes De Oliveira Admitido(a)     

C202201/12677 Pedro Eduardo Castro Mendes Admitido(a)     

C202201/13001 Pedro Miguel Vieira Fernandes Admitido(a)     

C202201/17388 Pedro Ribeiro Admitido(a)     

C202201/12217 Ricardo Alexandre Gomes Vaz Aboim Admitido(a)     

C202201/11926 Ricardo Manuel Samagaio Campoto Araújo Admitido(a)     

C202201/13450 Ricardo Miguel Barros De Oliveira  Admitido(a)     

C202201/13029 Rosana Daniela Vieira Ribeiro Admitido(a)     

C202201/15644 Rui Manuel Oliveira Pereira Admitido(a)     
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Candidatura 

Nome Admissibilidade Obs. 
Motivos 
exclusão 

C202201/13203 Rui Miguel Pereira Saraiva De Oliveira Admitido(a)     

C202201/16742 Rui Pedro Da Rocha Pereira Admitido(a)     

C202201/17439 Rui Pedro Fernandes Vieira De Castro Admitido(a)     

C202201/13553 Rui Pedro Vieira De Sousa Admitido(a)     

C202201/12175 Sandra Carina Cabral Cunha Admitido(a)     

C202201/11798 Sandrina Ramos Sobral Admitido(a)     

C202201/13993 Sara Francisca Ribeiro Guimarães Admitido(a)     

C202201/17928 Sara Luzia Miranda Oliveira Admitido(a)     

C202201/12255 Sara Moura Martinho Sampaio Admitido(a)     

C202201/12779 Serge Dias Ribeiro Admitido(a)     

C202201/16853 Sérgio Daniel Antunes Silva Admitido(a)     

C202201/14622 Sérgio Miguel Manaú Da Costa Admitido(a)     

C202201/16090 Sérgio Paulo Martins De Sousa Admitido(a)     

C202201/15113 Sílvia Coutinho Da Silva Ferreira Dos Santos Admitido(a) *    

C202201/13729 Sofia Raquel Da Silva Carvalho Admitido(a)     

C202201/12845 Sónia Catarina Palmeirão Bidarra Admitido(a)     

C202201/12132 Sónia Patrícia Da Costa Coelho Admitido(a)     

C202201/17103 Susana Cristina De Castro Marques Ramos Admitido(a)     

C202201/15140 Susana Maria Lopes Dos Santos Admitido(a)     

C202201/12025 Susana Patrícia Rangel Silva Admitido(a)     

C202201/17591 Tânia Santos Mota Admitido(a)     

C202201/14720 Tatiana Maria Bezerra De Araújo Admitido(a)     

C202201/12101 Tiago Filipe Gonçalves Costa Simões Do Vale Admitido(a)     

C202201/17730 Tiago Maria Couto Figueiredo Oliveira Admitido(a)     

C202201/12070 Vânia Celina Gigante Rodrigues Admitido(a)     

C202201/11990 Vasco Alexandre De Jesus Batista Admitido(a)     

C202201/18036 Vera Patrícia Pinto Oliveira Admitido(a)     

C202201/18294 Vilma Sofia Pinto Mendes Admitido(a)     

C202201/13388 Viviana Andrade Admitido(a)     

C202201/13513 Zélia M. . Antunes Amaro Admitido(a)     

C202201/12669 Abel Filipe Pereira Costa Excluído(a)    e) 

C202201/15850 Adriana Louro Excluído(a)    e) 

C202201/11880 Adriana Maria Pereira Marques Teixeira Excluído(a)    e) 

C202201/18208 Albertina Gabriela Ching Figueiredo Excluído(a)   d)  

C202201/15337 Alice Da Silveira Excluído(a)    e) 

C202201/14395 Álvaro Ernesto Costa Pinto Excluído(a)    e) 

C202201/14489 Amira Habal Excluído(a)    e) 
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Motivos 
exclusão 

C202201/17510 Ana Alexandra Carvalho Pinheiro Excluído(a)    e) 

C202201/12115 Ana Beatriz Dos Ramos Alves Excluído(a)    e) 

C202201/17859 Ana Filipa Da Silva Martins  Excluído(a)    e) 

C202201/12803 Ana Luísa Caldeira Pinto Excluído(a) *   e) 

C202201/17595 Ana Maria Da Silva Vieira Excluído(a)    e) 

C202201/14115 Ana Rita Marinho Excluído(a)    e) 

C202201/12268 Ana Soraia Reis Da Cunha Excluído(a)    e) 

C202201/12100 Andreia Catarina Tavares Fernandes Excluído(a)    e) 

C202201/14627 António Alcídio Da Mota Faria Excluído(a)    e) 

C202201/12910 Arlindo Paulo Do Carmo Pinto Cardoso Excluído(a)    e) 

C202201/14024 Assis José Rosa Francisco Excluído(a)    e) 

C202201/18362 Barbara Joao Lopes Gomes Ortega Excluído(a)    e) 

C202201/15760 Beatriz Duarte Antunes Excluído(a)    e) 

C202201/12458 Beatriz Maria Marinho Silva Excluído(a)    e) 

C202201/12505 Bruna Marta Excluído(a)    e) 

C202201/17267 Bruna Rafaela Costa Ribeiro Excluído(a)    e) 

C202201/14299 Bruno Carneiro Vieira Excluído(a)    e) 

C202201/12563 Bruno Filipe Silva Lobo Excluído(a)    e) 

C202201/13292 Carla Susana Teixeira De Oliveira Excluído(a)    e) 

C202201/15470 Carlos André Bastos Dias Excluído(a)    e) 

C202201/16698 Carlos Branco Excluído(a)    e) 

C202201/14470 Carlos Manuel Almeida Tavares Excluído(a)    e) 

C202201/12373 Carlos Sérgio Ferreira De Pinho Excluído(a)    e) 

C202201/12354 Carolina Maria Ferreira Campos Excluído(a)    e) 

C202201/12673 Carolina Miranda Mota Excluído(a)    e) 

C202201/18038 Catarina Fazenda Excluído(a)    e) 

C202201/15092 Catarina Martins Campos Excluído(a)    e) 

C202201/11769 Catarina Xavier Lima Pereira Excluído(a)    e) 

C202201/12434 Cátia Viviana Dias Martin Excluído(a)    e) 

C202201/16997 Clara Reis Ferreira Excluído(a)    e) 

C202201/18075 Cláudia Janete Almeida Melo Pereira Excluído(a)    e) 

C202201/15305 Cláudia Mónica Ferreira Neto  Excluído(a)    e) 

C202201/18353 Cristina Maria Ferreira Pinheiro Excluído(a)    e) 

C202201/14658 Diogo António Pereira Lourenço Piedade Do Carmo Excluído(a)    e) 

C202201/11774 Diogo Raposo Vaz Excluído(a)    e) 

C202201/18016 Eber Misael Quiñonez Hernandez Excluído(a)    e) 

C202201/18084 Edna Carlos Pereira Júdice Excluído(a)    e) 
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C202201/15929 Edna Maria Rosa Soares Excluído(a)    e) 

C202201/16648 Eduarda Fernanda Martins Almeida Fonseca Excluído(a)    e) 

C202201/12161 Eduardo Manuel Almeida Soares Excluído(a)    e) 

C202201/12275 Emanuel Alexis Rocha Gonçalves Excluído(a)    e) 

C202201/14788 Esmeralda Lopes Gonçalves De Sousa Excluído(a)   d)  

C202201/17767 Fernando Francisco Barbosa Simões Excluído(a)    e) 

C202201/18214 Filipe Carvalho Excluído(a)    e) 

C202201/14581 Francisco Vila Verde Dos Santos Excluído(a)    e) 

C202201/17627 Hugo Miguel Baptista Teixeira Excluído(a)    e) 

C202201/12072 Inês Cadete Brito Excluído(a)    e) 

C202201/12879 Inês Rodrigues Excluído(a)    e) 

C202201/12415 Inês Silva Mendes Excluído(a)    e) 

C202201/17953 Jessyca De Oliveira Machado Excluído(a)   d)  

C202201/18425 Joaninha Denise Gomes Correia Excluído(a)    e) 

C202201/14912 João Filipe Assunção Salvado Excluído(a)    e) 

C202201/12166 João José Da Silva Teles Excluído(a)   d)  

C202201/12046 João Manuel Mesquita Dias Excluído(a)    e) 

C202201/14369 João Miguel Covelo De Matos Excluído(a)    e) 

C202201/13836 João Pedro Oliveira Veiga Da Silva Excluído(a)    e) 

C202201/12843 José António Pedrosa E Silva Loureiro Excluído(a)    e) 

C202201/14681 José Tomé Mateus Dias Excluído(a)    e) 

C202201/12612 Leonilde Verónica Gaspar E  Carimo Excluído(a)    e) 

C202201/18392 Liliana Cristina Pereira Machado Excluído(a)   d)  

C202201/16358 Liliana Patrícia Da Silva Lima Excluído(a)    e) 

C202201/12064 Luís Carvalho Excluído(a)    e) 

C202201/18422 Manuela Alexandra Isidoro Rodrigues Alves Excluído(a)    e) 

C202201/15361 Marco Jorge Correia Frade Excluído(a)    e) 

C202201/13518 Maria Carolina Amaral E Mello Excluído(a)    e) 

C202201/13701 Maria Cecília Pereira De Figueiredo Araújo Excluído(a)    e) 

C202201/17413 Maria Cristina Gonçalves Campilho Excluído(a)    e) 

C202201/14815 Maria De Lurdes De Castro Pereira Rodrigues Excluído(a)    e) 

C202201/13000 Maria Miranda Excluído(a)   b)  

C202201/14150 Mariana Dos Anjos Martins Peres Excluído(a)    e) 

C202201/11811 Marta Maria Oliveira Silva Carneiro Rocha Excluído(a)    e) 

C202201/14070 Miguel Gomes Ramos Excluído(a)    e) 

C202201/18281 Miguel Machado Carvalho De Figueiredo Gomes Excluído(a)    e) 

C202201/12564 Nádia Filipa Ferreira Oliveira Excluído(a)   b)  
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C202201/18203 Natália Domingues Excluído(a)   d)  

C202201/12037 Natália Fernandes Ribeiro Excluído(a)    e) 

C202201/14465 Nuno Jorge Oliveira Neves Excluído(a)    e) 

C202201/16831 Nuno Manuel De Mendonça Ramos Excluído(a)    e) 

C202201/12969 Nuno Miguel Figueiredo De Sousa Excluído(a) *   e) 

C202201/11814 Patrícia Ribeiro Da Silva Excluído(a)    e) 

C202201/16334 Paula Isabel Alves Do Vale Excluído(a)    e) 

C202201/12129 Paulo Alexandre Lopes Antunes Bento Excluído(a)    e) 

C202201/17000 Paulo Jorge Ferreira Fanado Excluído(a)    e) 

C202201/15332 Pedro Gonçalves Excluído(a)    e) 

C202201/18052 Pedro Miguel Amorim Veiga Alves Excluído(a)    e) 

C202201/17890 Pedro Miguel Costa Cavaco Excluído(a)    e) 

C202201/12950 Renato Mourão De Sousa Almeida Excluído(a)    e) 

C202201/12155 Ricardo Jorge Lourenço Agostinho Excluído(a)    e) 

C202201/15208 Ricardo Santos França Excluído(a) *   e) 

C202201/16462 Rui Daniel Sousa Teixeira Excluído(a)    e) 

C202201/12462 Rui Pedro Ribeiro Areias Excluído(a)    e) 

C202201/11827 Rute Isabel Baptista Silva Excluído(a)    e) 

C202201/16022 Sandra Cristina Guedes Moura Excluído(a)    e) 

C202201/12018 Sara Monteiro Excluído(a)    e) 

C202201/11824 Sílvia Catarina Dos Reis Henriques Excluído(a)    e) 

C202201/13302 Solange Helena Robalo Fernandes Excluído(a)    e) 

C202201/12548 Sónia Catarina Da Silva Madaleno Excluído(a)    e) 

C202201/11879 Tânia Filipa Da Silva Correia  Excluído(a)    e) 

C202201/13016 Tânia Filipa De Almeida Lopes Excluído(a)    e) 

C202201/16898 Tânia Sofia Costa Da Rocha Excluído(a)    e) 

C202201/17259 Tiago De Jesus Pereira Barata Excluído(a)    e) 

C202201/15082 Tiago Gonçalves Paulino Excluído(a)    e) 

C202201/14492 Valene Vicco Paredes Excluído(a) *   e) 

C202201/14484 Vânia Cristina Catarino Ramos Excluído(a)   d)  

C202201/13115 Vasco Parente Bezerra Excluído(a)    e) 

C202201/14988 Vitória Vieira Vianna Galli Excluído(a)    e) 

 

Obs.: * (candidatos ao abrigo do Decreto-Lei n.º 29/2001, de 3 de fevereiro) 

Motivos de Exclusão: 
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a) Não submeteu curriculum vitae, conforme alínea a) do ponto 18.4 constante no aviso integral, exposto na descrição do procedimento 

desta oferta; 

b) Não submeteu cópia do certificado de habilitações, conforme alínea b) do ponto 18.4 constante no aviso integral, exposto na descrição 

do procedimento desta oferta; 

c) Não submeteu cópia do reconhecimento de habilitações obtidas em país estrangeiro, conforme alínea b) do ponto 18.4 constante no aviso 

integral, exposto na descrição do procedimento desta oferta; 

d) O certificado de habilitações submetido encontra-se fora do âmbito do que é requerido, conforme alínea b) do ponto 18.4 constante no 

aviso integral, exposto na descrição do procedimento desta oferta, conjugado com o ponto 2 da ata n.º 1; 

e) Não submeteu o formulário de avaliação curricular, conforme ponto 18.2 constante no aviso integral, exposto na descrição do 

procedimento desta oferta e o documento comprovativo da submissão do mesmo conforme alínea d) do ponto 18.4. 

  

 

Lista final de ordenação por classificação  

Posição 
Código 
Candidatura 

Nome Obs. Classificação 
Critérios 
ordenação 

1 C202201/15512 Armindo Da Cruz Ferreira  16,900  

2 C202201/16884 Ivone Rute Rodrigues De Sousa  16,750  

3 C202201/13360 Carlos Alberto Da Silva Fernandes  16,500  

4 C202201/12185 Cristina Maria De Oliveira Grilo  16,400  

5 C202201/11923 Maria Gabriela Salgueiro Dos Reis  16,000 a) b) 

6 C202201/17928 Sara Luzia Miranda Oliveira  16,000 a) i) 

7 C202201/13800 Mário Nelson Fernandes Moreira  16,000 a) 

8 C202201/16318 Liliana Marlene França Monteiro  16,000  

9 C202201/17103 Susana Cristina De Castro Marques Ramos  14,900  

10 C202201/17373 Ana Catarina Silva Ribeiro Pontes Neves Reis  14,250  

11 C202201/12512 Dulce Cristina Lourinha Araújo  14,200 b) i) 

12 C202201/16090 Sérgio Paulo Martins De Sousa  14,200 b) 

13 C202201/16119 Lígia Maria Bastos Dos Santos Rebelo  14,200 b) c) 

14 C202201/11860 Duarte Nuno Marques Correia  14,200 b) 

15 C202201/17565 André Filipe Teixeira Soares De Carvalho  14,200 b) i) 

16 C202201/17492 Elielton Dias Santana  14,200 b) 

17 C202201/14770 Odília Maria Domingues Barbosa  14,200  

18 C202201/14812 João Manuel Marques Duarte  14,100  

19 C202201/13958 Cristina Bianca Dias Freitas  13,850  

20 C202201/17563 Carlos Fortuna Pereira Menezes Correia  13,800  

21 C202201/11926 Ricardo Manuel Samagaio Campoto Araújo  13,550  

22 C202201/16333 José Francisco Jerónimo Alves  13,450  
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Posição 
Código 
Candidatura 

Nome Obs. Classificação 
Critérios 
ordenação 

23 C202201/13327 Eduarda Isabel Da Silva Nogueira  13,400  

24 C202201/17659 Isabel Lucas Ramos  13,300 b) 

25 C202201/15483 Marisa Alexandra Pires Vaz  13,300  

26 C202201/15644 Rui Manuel Oliveira Pereira  13,250  

27 C202201/17515 Natália Maria Amaro Fernandes  13,100  

28 C202201/15029 Cristiana Pereira De Sousa  13,000 a) 

29 C202201/17937 Laura Elisabete Faial Gomes Guerra  13,000  

30 C202201/13372 Isabel Alexandra Varandas Teixeira   12,900  

31 C202201/17814 Paulo Jorge Dos Santos Amaral  12,850  

32 C202201/15833 Natália  Gomes E Castro   12,800  

33 C202201/16473 Joana Sofia Nunes Duarte  12,750  

34 C202201/17691 Cláudia Sofia Paúl Da Silva  12,700 b) 

35 C202201/16742 Rui Pedro Da Rocha Pereira  12,700 b) 

36 C202201/11957 Joel Filipe Silva Couto  12,700  

37 C202201/15113 Sílvia Coutinho Da Silva Ferreira Dos Santos * 12,650  

38 C202201/12477 Marlene Raquel Vieira  12,600 b) 

39 C202201/18137 Carla Maria Gomes Serrano Marques  12,600  

40 C202201/12993 Adriana Alves Ventura  12,550  

41 C202201/12322 Débora Braga Leite Fernandes  12,500  

42 C202201/15771 Diogo Ramos Ribeiro De Andrade  12,400 b) 

43 C202201/17730 Tiago Maria Couto Figueiredo Oliveira  12,400 b) e) 

44 C202201/17735 Andreia Sofia Maia Dias  12,400 b) e) 

45 C202201/13513 Zélia M. . Antunes Amaro  12,400 b) 

46 C202201/13258 Carlos Fernando Alves Ribeiro  12,400  

47 C202201/13467 Cátia Sofia Simões Madeira  12,350  

48 C202201/15796 Pedro Alexandre Vilas Tavares  12,300 a) 

49 C202201/17619 Fernando Manuel Passos Simão  12,300  

50 C202201/14528 Eva Cláudia Gomes Da Costa Basílio  12,200  

51 C202201/17658 Aurora Sendão Fernandes  12,150 a) c) 

52 C202201/17472 Andreia Filipa Dos Santos Fernandes  12,150 a) 

53 C202201/16513 Paulo Jorge De Sousa Ferreira  12,150  

54 C202201/12743 Bernardo José Moura Alves  12,100  

55 C202201/13553 Rui Pedro Vieira De Sousa  12,050  

56 C202201/17364 Nuno José Da Silva Rocha  12,000 a) i) 

57 C202201/13899 Óscar Manuel Gomes Pereira Machado Figueiredo  12,000 a) 

58 C202201/14728 Paula Alexandra Da Silva Grave  12,000 c) 

59 C202201/13729 Sofia Raquel Da Silva Carvalho  12,000 c) 
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Posição 
Código 
Candidatura 

Nome Obs. Classificação 
Critérios 
ordenação 

60 C202201/12070 Vânia Celina Gigante Rodrigues  12,000  

61 C202201/14924 Edgar Jorge Ribeiro Da Silva  11,950 a) 

62 C202201/12380 José Miguel De Carvalho Gomes  11,950 b) 

63 C202201/12662 Diogo Miguel Gomes Cruz   11,950  

64 C202201/17388 Pedro Ribeiro  11,900 a) 

65 C202201/17196 Matheus Alves Cerqueira Lopes  11,900  

66 C202201/17293 Cristiana Filipa Coelho Tavares  11,800 a) b) 

67 C202201/17786 Cristiana Rodrigues Geraldes  11,800 a) 

68 C202201/13025 Carina Coelho Ávila Ramos  11,800 b) 

69 C202201/14101 José Filipe Gomes De Oliveira  11,800  

70 C202201/12696 Juliano António De Lima Ventura  11,750 a) 

71 C202201/18036 Vera Patrícia Pinto Oliveira  11,750  

72 C202201/12748 Paulo Joaquim Leal Morais  11,700 a) 

73 C202201/16231 Ivanildo De Jesus De Pina Tavares  11,700  

74 C202201/12740 Eunice Manuela Macedo Alves  11,650  

75 C202201/15779 António Gomes Gonçalves Aquino * 11,600 * 

76 C202201/11992 Ana Isabel Lopes De Carvalho  11,600 a) 

77 C202201/16538 Nídia Sofia Moreira Monteiro Ramos  11,600 c) i) 

78 C202201/11990 Vasco Alexandre De Jesus Batista  11,600 c) 

79 C202201/12025 Susana Patrícia Rangel Silva  11,600  

80 C202201/15437 Helena Gomes Lopes Dias  11,450  

81 C202201/12101 Tiago Filipe Gonçalves Costa Simões Do Vale  11,350 a) b) 

82 C202201/14339 Daniela Gonçalves Arada  11,350 a) b) 

83 C202201/12132 Sónia Patrícia Da Costa Coelho  11,350 a) 

84 C202201/13872 Emanuel José Fernandes Lopes Gomes  11,350  

85 C202201/12317 André Filipe Dos Santos Ferreira  11,250  

86 C202201/15140 Susana Maria Lopes Dos Santos  11,200 a) b) 

87 C202201/14622 Sérgio Miguel Manaú Da Costa  11,200 a) b) e) 

88 C202201/17334 Iva Raquel Pinto Azevedo  11,200 a) b) 

89 C202201/17724 Ana Teresa Madureira Ventura Justino  11,200 a) 

90 C202201/18199 Ana Teresa De Pinho Silva Geraldo  11,200 b) 

91 C202201/12098 Joana Filipa Freire De Magalhães  11,200  

92 C202201/15282 Francisco Amaral  Osório  11,150  

93 C202201/14271 Dealina Marlene Rocha Faria  11,100 a) 

94 C202201/13539 Carlos Alexandre Dias De Oliveira Reis  11,100 b) 

95 C202201/14720 Tatiana Maria Bezerra De Araújo  11,100  

96 C202201/17390 António Emanuel Guedes Miranda   11,050 a) 
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Posição 
Código 
Candidatura 

Nome Obs. Classificação 
Critérios 
ordenação 

97 C202201/12913 Maria Da Conceição Dias Da Silva Canedo  11,050  

98 C202201/13536 Flávio Nuno Monteiro Faria  11,000 b) 

99 C202201/12528 Catarina Rodrigues Dos Santos  11,000 b) 

100 C202201/13388 Viviana Andrade  11,000  

101 C202201/12291 Flávia Catarina Vieira Pinto   10,950  

102 C202201/11798 Sandrina Ramos Sobral  10,900  

103 C202201/15514 Diana Catarina Teixeira Azevedo  10,850  

104 C202201/18329 Catarina Suzano Freire  10,750 a) b) 

105 C202201/16488 Ana Margarida Da Silva Pinto  10,750 a) 

106 C202201/15866 Eduardo Miguel Lage Barbosa  10,750  

107 C202201/14838 Catarina Couto  10,650  

108 C202201/12680 Fátima Raquel Rodrigues Lima Sampaio  10,600 a) b) 

109 C202201/16172 Laurinda Elisabete Marques De Oliveira  10,600 a) 

110 C202201/12140 Luís Miguel Da Cunha Marinho Gomes  10,600  

111 C202201/13402 Luís Miguel Ferreira Pimenta  10,550 b) 

112 C202201/12642 Ana Gabriela Cunha Teixeira  10,550 b) 

113 C202201/15129 Maria Das Dores Gouveia Torres Machado  10,550  

114 C202201/12097 Cristiano Ribeiro Lima  10,500 b) 

115 C202201/14323 Pedro Daniel Mendes De Oliveira  10,500 b) 

116 C202201/12845 Sónia Catarina Palmeirão Bidarra  10,500  

117 C202201/14424 Miguel Ângelo Martins Couto  10,450 c) 

118 C202201/12598 Carlos Manuel Fernandes Cavaleiro  10,450  

119 C202201/17479 Ana Cristina Amaral Lopes De Lima Aparício  10,400  

120 C202201/16853 Sérgio Daniel Antunes Silva  10,350  

121 C202201/12217 Ricardo Alexandre Gomes Vaz Aboim  10,300 a) 

122 C202201/18169 Manuela Pinto  10,300  

123 C202201/13203 Rui Miguel Pereira Saraiva De Oliveira  10,250  

124 C202201/14696 Joana Mendes Dias Da Silva Ferreira  10,200  

125 C202201/13517 Diana Monteiro Da Costa  10,100 b) 

126 C202201/15504 Lídia Filipa Neves Ribeiro  10,100  

127 C202201/12735 Catarina Furtado Santos  10,000  

128 C202201/15816 Ana Catarina Sousa Cardoso  9,950 e) 

129 C202201/17591 Tânia Santos Mota  9,950  

130 C202201/15326 Maria De Lurdes Neves Dos Santos  9,800 b) c) 

131 C202201/16297 Andreia Sofia Martins Teixeira  9,800 b) 

132 C202201/13001 Pedro Miguel Vieira Fernandes  9,800  

133 C202201/12073 Ana Beatriz Da Silva Oliveira Pires  9,750  
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Posição 
Código 
Candidatura 

Nome Obs. Classificação 
Critérios 
ordenação 

134 C202201/12480 Manuel António Da Costa Inácio  9,700 a) b) c) 

135 C202201/13646 Ana Elisa De Jesus Santos   9,700 a) b) 

136 C202201/13218 Fernando António De Barros Souto  9,700 a) 

137 C202201/12202 Marta Beatriz Dias Silva  9,700  

138 C202201/13029 Rosana Daniela Vieira Ribeiro  9,600 b) 

139 C202201/15421 Joana Nicole Rodrigues Oliveira  9,600 b) i) 

140 C202201/17439 Rui Pedro Fernandes Vieira De Castro  9,600 b) 

141 C202201/17825 Liliana Filipa Pereira Gomes  9,600  

142 C202201/18296 Francisco José Cardoso Soares  9,500 b) 

143 C202201/12779 Serge Dias Ribeiro  9,500  

144 C202201/18410 Ana Rita Magalhães Pereira  9,400  

145 C202201/13569 Cátia Sofia Pires Martins   9,400  

146 C202201/18112 José Carlos Da Silva Andrade  9,400  

147 C202201/12188 José Paulo Teixeira Da Silva  9,400  

148 C202201/13483 Lúcia Margarida Macedo Pereira  9,400  

149 C202201/14027 Maria Emília Moreira Garcia  9,300  

150 C202201/14752 Mariana Afonso Dias Serra  9,250  

151 C202201/12175 Sandra Carina Cabral Cunha  9,250  

152 C202201/17646 Joaquim Hélio  9,200  

153 C202201/18098 Marta Isabel Oliveira Carneiro  9,200  

154 C202201/12677 Pedro Eduardo Castro Mendes  9,200  

155 C202201/15876 Paula Margarida Lavrador Ribeiro Calado Gancho  9,200  

156 C202201/12255 Sara Moura Martinho Sampaio  9,100  

157 C202201/12720 Joana Beatriz Pinto Ribeiro  9,100  

158 C202201/12221 José Manuel Fernandes Moreira Da Silva  9,050  

159 C202201/11906 Ana Margarida Bastião Cancelinha  9,000  

160 C202201/16938 Amílcar José Dos Santos De Azevedo  8,900  

161 C202201/13993 Sara Francisca Ribeiro Guimarães  8,900  

162 C202201/14520 João Almeida  8,900  

163 C202201/13422 João Luís Sobral Félix  8,800  

164 C202201/16536 Jorge Silva  8,800  

165 C202201/13450 Ricardo Miguel Barros De Oliveira   8,800  

166 C202201/18294 Vilma Sofia Pinto Mendes  8,750  

167 C202201/15571 José Pedro Oliveira Ribeiro  8,600  

168 C202201/12729 Luís Manuel Marques Pereira * 8,600  

169 C202201/13153 Maria Manuela Do Vale Reis  8,600  

170 C202201/15132 Armando Manuel Neves Leal  8,300  
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Posição 
Código 
Candidatura 

Nome Obs. Classificação 
Critérios 
ordenação 

171 C202201/13293 André Miguel Teixeira Mendes Ribeiro  8,000  

172 C202201/11801 Beatriz Silva Cunha  8,000  

173 C202201/12280 Cátia Sofia De Paiva  8,000  

174 C202201/16376 João Pedro Leite Soares  8,000  

175 C202201/13695 Luís Manuel Soares Espassandim  8,000  

176 C202201/17544 Paula Maria Gaspar Da Costa  8,000  

 

Obs.: * (candidatos ao abrigo do Decreto-Lei n.º 29/2001, de 3 de fevereiro) 

Critérios de ordenação: 

a) Grau académico mais elevado;   

b) Nota de licenciatura/mestrado integrado mais elevada;   

c) Classificação mais elevada no parâmetro experiência profissional;   

d) Classificação mais elevada no parâmetro formação profissional;   

e) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Planeamento, controlo e reporte da execução 

financeira (EP1);   

f) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Auditoria financeira e contabilidade (EP2);  

g) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Análise e gestão de candidaturas a fundos 

comunitários e/ou europeus contabilidade (EP3);   

h) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Experiência na utilização do Microsoft Excel na 

área financeira (EP4);   

i) Antiguidade da licenciatura/mestrado integrado.  
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